PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa Bolsa Técnico  - Chamada Pública 010/2019 acordo CAPES e Fundação Araucária

Edital 011/2020 - PROPG/UENP

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições legais, considerando a
necessidade de apoiar a produção científica e tecnológica e o edital 09/2020 PROPG/UENP, torna pública
a retificação do cronograma de seleção de candidatos ao Programa Bolsa-Técnico por meio do convênio
04/2020, firmado entre a UENP e a Fundação Araucária. No edital 09/2020 PROPG:

Onde se lê:

7. Do cronograma

1 Publicação de edital de abertura das inscrições para
candidatos às bolsas-técnico

02 de dezembro de 2020

2 Período de inscrições para candidatos às bolsas-técnico
(envio por e-mail da documentação citada no item anterior
deste edital)

De 02 de dezembro de 2020 até
as 17:00h de 07 de dezembro de
2020

3 Publicação de edital com a homologação das inscrições  08 de dezembro de 2020

4 Recurso ao edital de homologação das inscrições Até as 17:00h de 09 de
dezembro de 2020

5 Publicação de edital final de homologação e horários da
seleção/entrevistas em https://uenp.edu.br/doc-propg/doc-
propg-editais/propg-editais-2020

09 de dezembro de 2020

6 Seleção/Entrevistas pelo Google Meet 11 de dezembro de 2020

7 Publicação de edital de resultado da seleção  14 de dezembro de 2020

8 Recurso ao edital de resultado de seleção de bolsista Até as 17:00h de 15 de
dezembro de 2020

9 Publicação do edital final de seleção de bolsista em
https://uenp.edu.br/doc-propg/doc-propg-editais/propg-editais-
2020

16 de dezembro de 2020

Leia-se:

7. Do cronograma

1 Publicação de edital de abertura das inscrições para
candidatos às bolsas-técnico

02 de dezembro de 2020

2 Período de inscrições para candidatos às bolsas-técnico
(envio por e-mail da documentação citada no item anterior
deste edital)

De 02 de dezembro de 2020 até
as 17:00h de 07 de dezembro de
2020

3 Publicação de edital com a homologação das inscrições  08 de dezembro de 2020

4 Recurso ao edital de homologação das inscrições Até as 17:00h de 09 de
dezembro de 2020

5 Publicação de edital final de homologação e horários da
seleção/entrevistas em https://uenp.edu.br/doc-propg/doc-
propg-editais/propg-editais-2020

10 de dezembro de 2020

6 Seleção/Entrevistas pelo Google Meet 11 de dezembro de 2020

7 Publicação de edital de resultado da seleção  14 de dezembro de 2020

8 Recurso ao edital de resultado de seleção de bolsista Até as 17:00h de 15 de
dezembro de 2020

9 Publicação do edital final de seleção de bolsista em
https://uenp.edu.br/doc-propg/doc-propg-editais/propg-editais-
2020

16 de dezembro de 2020

Jacarezinho, 10 de dezembro de 2020.

Assinado no original
Profa. Dra. Christiane Luciana da Costa

Diretora de Pesquisa